ПРЕДЛОГ
Врз основа на член 384 став 2 точка 1 од ЗТД и член 25 од Статутот на друштвото, Собранието на друштвото, одржано на 27.05.2026 година, ја донесе следната:

ПРЕДЛОГ ОДЛУКА

за усвојување на Годишната сметка и Финансиските извештаи во Прилепска пиварница а.д. Прилеп за 2025 година

I
СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на Прилепска пиварница А.Д. Прилеп, за деловната 2025 година според следните биланси:

1. Биланс на состојба на ден 31.12.2025 година

2. Биланс на успех од 01.01.2025 година до 31.12.2025 година

II
Во билансот на успех за периодот од 01.01.2025 година до 31.12.2025 година се искажани следните состојби:

1.            Остварени приходи…………………………….....…......2.367.793.345,oo денари
2.            Остварени расходи……………………………….....…. 2.206.874.884,oo денари
3.            Остварена добивка пред оданочување……………….. 160.918.461,oo денари
4.            Данок од добивка………………………………....……......... 7.797.368,oo денари
5.            Остварена добивка по оданочување………………...... 153.121.093,oo денари

Во билансот на состојба на ден 31.12.2025 година е искажана следната билансна состојба:

1. Актива .............................. 3.310.135.910,oo денари
2. Пасива ............................. 3.310.135.910,oo денари

III
Се усвојуваат финансиските извештаи на Прилепска пиварница ад Прилеп изготвени во согласност со Меѓународните стандарди за финансиското известување за годината која завршува на 31.12.2025 година, ревидирани од страна на Друштвото за ревизија ПЕЛАГОНИСКА РЕВИЗОРСКА КУЌА ДООЕЛ Прилеп (ПЕРК).

IV
Составен дел на оваа одлука се финансиските извештаи за 2025 година придружени со објаснувачките белешки.

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ
Во членот 476 став 1 од Законот за трговските друштва, секој трговец по истекот на деловната година составува годишна сметка. Според ставот 4 од истата одредба, годишната сметка вклучува биланс на состојба и биланс на успех и објаснувачки белешки. Финансиските извештаи вклучуваат биланс на состојба и биланс на успех, извештај за промените во главнината, извештај за паричните текови, применетите сметководствени политики и други објаснувачки белешки подготвени во согласност со Меѓународните стандарди за финансиско известување од овој закон.

Годишната сметка во друштвото е изготвена навремено и во согласност со закон и сметководствените стандарди.


Согласно член 383 став 1 точка 2 од Законот за трговските друштва: „Собранието одлучува само за прашањата изречно определени со овој закон и со статутот, а особено за: 2) одобрување на годишната сметка, на финансиските извештаи и на годишниот извештај за работата на друштвото во претходната деловна година и одлучување за распределбата на добивката;“.


Според член 384 став 1 од Законот за трговските друштва, годишното собрание го свикува органот на управување најдоцна три месеца по составувањето на годишната сметка, на финансиските извештаи и на годишниот извештај за работата на друштвото во претходната деловна година, а не подоцна од шест месеца од завршувањето на календарската година или 14 месеца од одржувањето на последното годишно собрание. Во членот 40 став 1 од Правилата за котација на Македонската берза, е наведено дека, издавачите од сите подсегменти се должни да ги објават целосните консолидирани и неконсолидирани ревидирани финансиски извештаи (Извештај на независниот ревизор, Биланс на состојба, Биланс на успех, Извештај за паричните текови, Извештај за промените во капиталот и Белешки кон финансиските извештаи) заедно со годишниот извештај за работењето, усвоени од Собранието на акционери на друштвото што е можно поскоро по завршувањето на релевантниот период, а задолжително во рок од 7 дена од усвојувањето на Собранието на акционери, но не подоцна од 31.05 во тековната година.


Имајќи ги предвид наведените одредби, друштвото го организираше собранието на акционери во роковите определени со позитивните прописи.


Врз основа на претходното, беше одлучено како во диспозитивот на оваа одлука.






__________________________

         Претседавач на собрание на акционери

